
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TANGANCICUARO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

93,453,143.00 22,246,993.35 115,700,136.35 81,032,598.52 77,399,889.51 34,667,537.83I. GASTO NO ETIQUETADO

57,610,240.47 -1,146,097.48 56,464,142.99 37,122,262.42 37,112,630.80 19,341,880.57SERVICIOS PERSONALES.

19,367,072.76 100,211.17 19,467,283.93 14,383,840.87 14,383,840.87 5,083,443.06REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE.

8,320,818.48 1,777,161.29 10,097,979.77 7,909,867.82 7,909,867.82 2,188,111.95REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO.

9,335,276.47 -2,113,829.17 7,221,447.30 795,678.02 786,046.40 6,425,769.28REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

0.00 109,038.20 109,038.20 109,038.20 109,038.20 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

20,587,072.76 -1,018,678.97 19,568,393.79 13,923,837.51 13,923,837.51 5,644,556.28OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

11,720,360.66 5,077,481.78 16,797,842.44 10,809,744.77 8,272,310.20 5,988,097.67MATERIALES Y SUMINISTROS

1,346,399.09 -421,210.13 925,188.96 391,363.07 274,795.77 533,825.89MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

697,000.00 -139,163.46 557,836.54 338,696.34 287,106.52 219,140.20ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 139,717.50 139,717.50 139,717.50 139,717.50 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

992,500.00 886,147.62 1,878,647.62 1,559,988.41 1,341,161.31 318,659.21MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

804,100.00 -188,191.41 615,908.59 420,102.42 380,114.55 195,806.17PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

6,493,061.57 3,679,079.97 10,172,141.54 5,745,862.98 3,855,117.97 4,426,278.56COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

253,000.00 -198,442.32 54,557.68 21,159.17 21,159.17 33,398.51VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

1,134,300.00 1,319,544.01 2,453,844.01 2,192,854.88 1,973,137.41 260,989.13HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

8,832,379.92 4,781,118.25 13,613,498.17 11,470,870.30 10,599,685.48 2,142,627.87SERVICIOS GENERALES

1,019,000.00 2,409,271.69 3,428,271.69 3,239,743.87 3,216,892.87 188,527.82SERVICIOS BÁSICOS

1,148,700.00 -425,169.73 723,530.27 432,153.59 432,153.59 291,376.68SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

1,298,000.00 1,030,869.36 2,328,869.36 2,051,889.58 1,508,687.89 276,979.78SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

192,500.00 309,354.19 501,854.19 443,048.94 439,858.94 58,805.25SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

831,000.00 2,333,553.91 3,164,553.91 2,898,842.58 2,676,180.47 265,711.33SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

180,000.00 67,220.05 247,220.05 247,220.05 167,940.03 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

437,700.00 554,591.11 992,291.11 843,109.78 843,109.78 149,181.33SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

197,900.00 226,553.50 424,453.50 298,344.91 298,344.91 126,108.59SERVICIOS OFICIALES

3,527,579.92 -1,725,125.83 1,802,454.09 1,016,517.00 1,016,517.00 785,937.09OTROS SERVICIOS GENERALES

3,447,700.01 1,556,063.83 5,003,763.84 4,821,785.88 4,607,327.88 181,977.96TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

769,869.09 1,202,157.86 1,972,026.95 1,967,026.95 1,793,456.95 5,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

179,000.00 1,113,429.33 1,292,429.33 1,271,993.33 1,271,993.33 20,436.00AYUDAS SOCIALES

2,498,830.92 -759,523.36 1,739,307.56 1,582,765.60 1,541,877.60 156,541.96PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TANGANCICUARO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

2,817,576.94 -1,667,373.16 1,150,203.78 156,923.08 156,923.08 993,280.70BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

157,000.00 10,314.50 167,314.50 72,478.84 72,478.84 94,835.66MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

54,000.00 -4,220.88 49,779.12 2,719.00 2,719.00 47,060.12MOBILIARIO,  EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

38,000.00 30,447.20 68,447.20 65,447.20 65,447.20 3,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 2,505.60 2,505.60 2,505.60 2,505.60 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

468,000.00 -278,099.08 189,900.92 1,350.00 1,350.00 188,550.92MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

2,100,576.94 -1,428,320.50 672,256.44 12,422.44 12,422.44 659,834.00ACTIVOS INTANGIBLES

9,024,885.00 5,784,337.63 14,809,222.63 8,722,421.57 8,722,421.57 6,086,801.06INVERSIÓN PÚBLICA

9,024,885.00 5,784,337.63 14,809,222.63 8,722,421.57 8,722,421.57 6,086,801.06OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRAS PÚBLICAS EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 16,598.49 16,598.49 0.00 0.00 16,598.49PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 16,598.49 16,598.49 0.00 0.00 16,598.49CONVENIOS

0.00 7,844,864.01 7,844,864.01 7,928,590.50 7,928,590.50 -83,726.49DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

0.00 7,844,864.01 7,844,864.01 7,928,590.50 7,928,590.50 -83,726.49ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

54,875,809.00 27,961,311.03 82,837,120.03 53,394,964.90 52,769,045.95 29,442,155.13II. GASTO ETIQUETADO

21,878,892.20 3,130,430.11 25,009,322.31 17,706,181.55 17,706,181.55 7,303,140.76SERVICIOS PERSONALES.

6,079,794.48 36,486.92 6,116,281.40 4,513,209.69 4,513,209.69 1,603,071.71REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE.

6,115,032.48 2,772,166.29 8,887,198.77 7,145,979.10 7,145,979.10 1,741,219.67REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO.

2,374,270.76 -120,606.75 2,253,664.01 209,706.40 209,706.40 2,043,957.61REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

480,000.00 -116,315.40 363,684.60 243,684.60 243,684.60 120,000.00SEGURIDAD SOCIAL.

6,379,794.48 958,765.38 7,338,559.86 5,593,601.76 5,593,601.76 1,744,958.10OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TANGANCICUARO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

450,000.00 -400,066.33 49,933.67 0.00 0.00 49,933.67PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

4,827,500.00 3,347,500.00 8,175,000.00 6,818,067.82 6,568,999.74 1,356,932.18MATERIALES Y SUMINISTROS

99,000.00 -54,373.60 44,626.40 17,246.40 17,246.40 27,380.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

66,000.00 1,367,481.54 1,433,481.54 1,411,341.54 1,252,794.39 22,140.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

1,571,500.00 -1,184,150.13 387,349.87 0.00 0.00 387,349.87MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

275,000.00 2,127,701.63 2,402,701.63 2,146,868.01 2,063,308.21 255,833.62MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

313,500.00 -69,630.61 243,869.39 166,879.28 159,918.15 76,990.11PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

2,200,000.00 897,682.58 3,097,682.58 2,589,662.15 2,589,662.15 508,020.43COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

0.00 107,694.35 107,694.35 95,527.20 95,527.20 12,167.15VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

165,000.00 -135,000.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

137,500.00 290,094.24 427,594.24 390,543.24 390,543.24 37,051.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

2,515,463.71 4,332,211.72 6,847,675.43 5,596,373.99 5,427,752.62 1,251,301.44SERVICIOS GENERALES

1,962,463.71 1,316,590.63 3,279,054.34 2,615,931.26 2,615,931.26 663,123.08SERVICIOS BÁSICOS

150,000.00 -80,132.09 69,867.91 39,795.30 39,795.30 30,072.61SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

166,000.00 1,514,943.87 1,680,943.87 1,192,740.40 1,192,740.40 488,203.47SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

60,000.00 255,111.89 315,111.89 285,601.61 285,601.61 29,510.28SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

177,000.00 1,245,307.99 1,422,307.99 1,382,307.99 1,213,686.62 40,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

0.00 55,104.39 55,104.39 55,104.39 55,104.39 0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

0.00 11,285.04 11,285.04 11,285.04 11,285.04 0.00SERVICIOS OFICIALES

0.00 14,000.00 14,000.00 13,608.00 13,608.00 392.00OTROS SERVICIOS GENERALES

110,000.00 738,306.93 848,306.93 805,995.21 597,765.71 42,311.72TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

110,000.00 287,726.18 397,726.18 357,921.98 149,692.48 39,804.20SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

0.00 129,526.00 129,526.00 129,526.00 129,526.00 0.00AYUDAS SOCIALES

0.00 321,054.75 321,054.75 318,547.23 318,547.23 2,507.52PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

1,719,700.00 -1,090,680.66 629,019.34 115,583.00 115,583.00 513,436.34BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

301,200.00 -120,288.38 180,911.62 57,378.00 57,378.00 123,533.62MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

77,000.00 -44,000.00 33,000.00 0.00 0.00 33,000.00MOBILIARIO,  EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

495,000.00 -376,764.06 118,235.94 0.00 0.00 118,235.94EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

720,000.00 -506,920.40 213,079.60 0.00 0.00 213,079.60VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

126,500.00 -42,707.82 83,792.18 58,205.00 58,205.00 25,587.18MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TANGANCICUARO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

21,462,691.09 2,331,633.75 23,794,324.84 13,556,194.10 13,556,194.10 10,238,130.74INVERSIÓN PÚBLICA

21,385,691.09 2,379,633.75 23,765,324.84 13,556,194.10 13,556,194.10 10,209,130.74OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

77,000.00 -48,000.00 29,000.00 0.00 0.00 29,000.00OBRAS PÚBLICAS EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

2,361,562.00 15,171,909.18 17,533,471.18 8,796,569.23 8,796,569.23 8,736,901.95DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

2,361,562.00 15,171,909.18 17,533,471.18 8,796,569.23 8,796,569.23 8,736,901.95ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

148,328,952.00 50,208,304.38 198,537,256.38 134,427,563.42 130,168,935.46 64,109,692.96TOTAL DE EGRESOS:
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